一般社団法人日本臨床スポーツ医学会

第 34 回日本臨床スポーツ医学会学術集会

開催趣意書

広告掲載

共催セミナー

企業・書籍展示

寄附金

ドリンクサービス

会  期： 2023 年 11 月 11 日（土）・12 日（日）

会  場： パシフィコ横浜ノース

会  長： 勝川 史憲（慶應義塾大学 スポーツ医学研究センター 所長）

ご 挨 拶

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は日本臨床スポーツ医学会学術集会へ

格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
第 34 回日本臨床スポーツ医学会学術集会を 2023 年 11 月 11 日（土）、12 日（日）の 2 日間、パ

シフィコ横浜ノースにおいて開催させていただくこととなりました。
今回の学術集会のテーマは「連携と進化」としました。コロナ禍で多くの学術集会が軒並み web

開催となったことで、学会場内外での face-to-face のさまざまな情報交換が学術集会の重要な意義の

一つであることに、我々は今さらながら気付かされました。本学術集会は、コロナ禍の期間中に進展

した各人の研究成果を発信し、多くの参加者が一同に集まり議論を尽くすことで、今後のスポーツ

医学の進展を促す場にしたいと考えております。
現在、実行委員会で鋭意、プログラムを練っておりますが、関連する諸学会等と連携する合同シン

ポジウム、様々な職種の視点から１つのテーマを議論するセッションを多く設け、会員相互また異

なる立場のコミュニケーションに重点を置きたいと考えております。
会場のパシフィコ横浜ノースは 2020 年に新しく竣工した施設です。特別講演、海外招待講演、教

育研修講演、ハンズオン、一般演題のセッション等を 10 会場で展開してまいります。全国の先生方

が一堂に会し、対面で議論を交わし親交を深める場となれば幸いです。
現在、学術集会の開催準備を鋭意すすめているところでございますが、昨今の学術研究をとりま

く環境は非常に厳しく、運営経費の予算措置に大変苦労しております。
係る経費につきましては参加者からの会費を主とする所存ですが、本学術集会の内容を充実させ、

その成果をより大きくするため、各方面からの格別のご支援をお願いするところであります。
つきましては、本学術集会開催の意義をご理解いただき、特段のご高配を賜りたく、何卒よろしく

お願い申し上げます。

謹白

2023 年 1 月吉日

第 34 回日本臨床スポーツ医学会学術集会
会長 勝川 史憲

開催概要

1. 会議の名称

 第 34 回日本臨床スポーツ医学会学術集会

2. 代表者（会長）

勝川 史憲（慶應義塾大学 スポーツ医学研究センター 所長）

3. 開催期間および開催場所

   会期： 2023 年 11 月 11 日（土）・12 日（日）

   会場： パシフィコ横浜ノース
       〒220-0012 神奈川県横浜市西区みなとみらい 1-1-1

4. テーマ： 連携と進化

5. 予定プログラム
   会長講演／理事長講演／特別講演／招待講演／教育講演／シンポジウム／

ワークショップ／パネルディスカッション／共催セミナー／併設機器展示会 等

6. 参加予想人数： 2,300 名

7. 学会事務局
   慶應義塾大学 スポーツ医学研究センター
   〒223-8521 神奈川県横浜市港北区日吉 4-1-1

8. 運営事務局（お問い合わせ先）
   （社）会議支援センター内
   〒104-0041 東京都中央区新富 1-8-6  SS ビル 3 階
   TEL：03-6222-9871 FAX：03-6222-9875 E-mail：a-csc@a-csc.org

9. 収支予算

10. 情報公開の同意について
  本学術集会は、日本製薬工業協会、日本医療機器産業連合会の「企業活動と医療機器等の関係

の透明性 ガイドライン」に基づき、開催に係る費用を貴社のウェブサイト上に公開すること

に同意します。

1 参加費（会員・非会員） 15,000 円 2000 名 30,000,000 1 事前準備費

参加費（学生・大学院生） 7,000 円 300 名 2,100,000 印刷製本費 7,320,200

2 日整会単位など 1,000 円 600 名 600,000 サーバー、ホームページ費 941,000

3 抄録集 3,000 円 300 冊 900,000 事前事務費 2,310,000

4 セミナー共催費 2,200,000 円 2 社 4,400,000 2 当日運営費

1,760,000 円 8 社 14,080,000 会場費（付帯設備費含む） 27,081,150

1,540,000 円 4 社 6,160,000 運営人件費 5,173,000

5 出展料 機材費 8,988,400

基礎小間 330,000 円 40 小間 13,200,000 看板装飾費 3,522,000

6 広告費 円 頁 2,500,000 宿泊交通費 5,170,000

7 横浜市補助金 2,000,000 会議費 4,850,000

8 学会補助金 5,000,000 招待関連費 2,500,000

9 寄付金 558,505 消耗品費 877,000

感染対策予備費 500,000

3 事後処理費 56,800

4 管理費（総額の約7％） 4,800,000

5 消費税（10％） 7,408,955

収入の部合計 ¥81,498,505 支出の部合計 ¥81,498,505

収入の部 支出の部

本学術集会は以下のとおり共催セミナーを募集致します。なお、日時・会場・セミナー内容につ

いては、事務局にて検討・最終調整致しますので、ご希望に添えない場合もございます。予めご

了承くださいますようお願い申しあげます。

1．日    程： 2023 年 11 月 11 日（土）・12 日（日）
2．開催形式： 第 34 回日本臨床スポーツ医学会学術集会との共催となります。
3．募集概要（予定）

種類 ランク 開催日
共催費

（消費税込）

席数

（シアター）

募集枠

（1 日単位）

ランチョンセミナー

（60 分）

A

11 月 11 日(土)
11 月 12 日(日)

2,200,000 円 1200 席 1

B 1,760,000 円 200－400 席 4

C 1,540,000 円 150 席 1

モーニングセミナー

（60 分）
－ 11 月 12 日(日) 1,540,000 円 150 席 1

イブニングセミナー

（60 分）
－ 11 月 11 日(土) 1,540,000 円 150 席 1

※申込状況やプログラム調整により、開催会場やセミナー数を変更する可能性があります。

※基本的にお申込み順で受付致します。

4．座長・演者の選出について
座長、演者との通信（講演依頼・旅費・謝金・宿泊等）については、基本的に貴社に一任

いたします。また、セミナーの内容や座長および演者の選出についても貴社に一任いたし

ますが、企画内容や講師が重複している場合は、主催者側より調整をお願いする場合が

ございますので、予めご了承ください。

5．演者および座長への依頼状と抄録作成依頼
演者、座長の方には御社よりご依頼の上、運営事務局宛お知らせください。

また、プログラム抄録集に抄録を掲載いたしますのでそちらのご依頼もお願いいたします。

6．日程・会場決定について
募集にあたっては、ご希望の会場が重なる場合がございますので、主催者側にて一任とさせ

ていただきます。

7．共催関係費用について
◆共催費に含まれるもの（この項目以外は別途ご負担をお願いいたします）

◇会場使用料（控室含む）、会場付帯設備費

◇基本機材使用料

・映像機材：本会で使用している設置済み機材

・音響照明関係費（座長・演者・フロアマイク）

・PC オペレーター

・ホームページへのバナー広告掲載

・メインスクリーン、サブスクリーンへのロゴ映写

共催セミナー 募集要項

◆共催費に含まれないもの

◇参加者用飲食代（セミナー参加者用お弁当など）

手配は運営事務局が集約し、一括にて行います。

◇座長・講師にかかる費用（交通費、謝金、宿泊費、ケータリング、控室機材等）

◇当日運営スタッフ（入口での資料配布、会場内アナウンス、進行係など）

◇看板、氏名掲示など

◇学会運営用機材に含まれないもの（アンサーパッド、同時通訳機材）

◇オプション機材費（試写用機材、収録、通訳機器など）

◇その他

※上記のご発注は、2023 年 9 月頃に運営に関する手配要綱を運営事務局よりご担当者様宛

にお送りいたしますので、その際にお申し込みください。

8．案内状チラシについて
◆体裁は、A4 縦仕様でサイズを統一させていただきます。

◆作成部数は各社裁量でお願いいたします。

◆当日は、総合受付付近に資料配布デスクを設置します。

9．お申込み・お支払いについて
◆申込締切日：  2023 年 7 月 31 日（月）

◆申込方法  ：  別紙「共催セミナー申込書」にご記入の上、FAX またはメール添付にてお申

込みください。既に、他社にてお申込みいただいている枠の場合は、運営事

務局よりご連絡致します。

◆お支払い ： お申込書受領後、請求書をお送りいたしますので、指定の期日までに下記口

座にお振込みください。尚、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代

えさせていただきます。

◆お振込先 ：

銀行名 ： りそな銀行 新宿支店

口座番号： 普通 3864790
口座名義： 第３４回日本臨床スポーツ医学会学術集会

（ﾀﾞｲ 34 ｶｲﾆﾎﾝﾘﾝｼｮｳｽﾎﾟｰﾂｲｶﾞﾂｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ）

10．注意事項
申込書の受領をもって正式なお申込みとさせていただきます。

申込書のご提出以降は、不可抗力と判断できる事項以外にお取り消しはできませんので、予

めご了承ください。開催形式が Web 学会等に変更になる場合はオンデマンドにより開催致

します。セミナーの座長・演者候補の先生が未定の場合は、未定とご記入ください。

11. 今後のスケジュール

2023 年 6 月 12 日  共催セミナー申込締切

    2023 年 7 月初旬頃 日時・会場の調整及び通知、請求書発行

※共催社より、演者情報・演題名をご連絡いただきます

7 月中旬 抄録の登録、日本整形外科学会教育研修単位申請

9 月中旬 オプション機材・飲料申込

10 月初旬 オプションについてのご請求

【お申込み、お問い合わせ先】

第 34 回日本臨床スポーツ医学会学術集会 運営事務局
(社)会議支援センター内

  〒104-0041 東京都中央区新富 1-8-6  SS ビル 3 階
電話：03-6222-9871 FAX：03-6222-9875 e-mail：a-csc@a-csc.org

概 要

1. 日 程： 2023 年 11 月 11 日（土）・12 日（日）

2. 会 場： パシフィコ横浜ノース 1F（予定）

 3. スケジュール（予定）：

2023 年 11 月 10 日（金） 10:00－12:00 主催者側基礎小間設営（予定）
13:00－17:00 出展社展示物搬入・設営（予定）

   2023 年 11 月 11 日（土） 09:30－17:00 展示（予定）
   2023 年 11 月 12 日（日） 09:00－15:00 展示（予定）

15:00－17:00 展示物搬出・撤去（予定）

4. 基礎小間（附属備品）／1 小間

事務局が準備する展示基礎小間は下記のとおりです。

  1) 間口 1,800mm×奥行 900mm×高さ 2,100mm
  2) バックパネル 間口 1,800mm×高さ 2,100mm

（押しピン・フック可）
  3) 展示台（間口 1,800mm×奥行 900mm×高さ 700mm）

白布付
  4) 社名板（W900mm×H200mm） 1 枚

※ゴシック、白ベース黒文字
  5) 電源 100V2 口 0.1Kw
  6) 照明 蛍光灯 FL40W×1 灯

※上記以外の装飾、電気配線など一切は
出展社各位でご負担いただきます。

      備品および電気器具を使用される場合は、
別紙申込書にてお申し込みください。

     ※フリーブースでの特別装飾をご希望の場合は、
お申し込みの際にお申し出ください

7）書籍展示：机 1 本（W1,800×D600）

5. 出展料（税込）：
   1 小間 330,000 円（基礎小間料）（税込）、

書籍展示：5,500 円（税込）／机 1 本（W1,800×D600）

6. 小間配置：出展社の小間割は、申込み締切り後に主催者にご一任くださいますよう

        お願いいたします。また、調整後、各出展社宛に小間割を通知いたします。

 7. 電力について
  ・電気供給工事
   電気器具を持ち込んで使用するのに必要な電気容量を別紙申込書にてお申し込みください。

機器展示・書籍展示 募集要項

   電気配線の工事費は、100W 迄は基礎仕様、500W 毎に 8,500 円を会期終了後、運営担当より

ご請求申し上げます。
   尚、コンセント追加設置ご希望の場合は、別途お申し込みが必要です。（有料）
   ※交流三相 200V 幹線など、特殊な電気供給工事を希望される場合は運営事務局まで
     お問い合わせください。

8. その他
  1) キャンセル
   出展社のご都合による出展申し込みの取り消しは原則としてできません。やむを得ず
   出展を取消される場合、お支払済の出展料は返金できませんので、ご了承ください。
   ※小間配置が確定した後のキャンセルにつきましては、出展料お支払い前であっても、
     それまでに発生した事務手数料を申し受ける場合がございますので、ご注意ください。

2) 変更・中止
   事務局は不可抗力、またはやむを得ない事由により開催期間及び開催時間の変更、
   または開催の中止等を行う場合もあります。中止の場合、出展料は返金いたしますが、
   出展社側にてそれまで要した費用は各社の負担となります。
   （Web 開催の場合はホームページ上で出展社各社の PR を掲載致します。）

3) 未承認医療用具の展示
   未承認医療用具等を出展する場合は、厚生労働省に必要書類を提出してください。
   その際に添付する主催者からの出展要請書は、開催 3 週間前までに必要事項を予め
   ご記入の上、運営事務局にご提出いただければ、内容確認の後主催者印を押印し
   ご返送いたします。

申込方法

別紙申込用紙に必要事項をご記入のうえ、運営事務局宛 FAX にてお送りください。
1. 申込期日： 2023 年 10 月 6 日（金）締切

2. お支払方法：
  出展料の請求書は、2023 年 3 月以降にお送りいたしますので、

期日までに下記口座へお振込ください。（振込手数料は各社負担でお願いいたします。）
   尚、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

3. お振込先：

 銀行名 ： りそな銀行 新宿支店
 口座番号： 普通 3864790
 口座名義： 第３４回日本臨床スポーツ医学会学術集会
      （ﾀﾞｲ 34 ｶｲﾆﾎﾝﾘﾝｼｮｳｽﾎﾟｰﾂｲｶﾞﾂｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ）

【お申込み、お問い合わせ先】
 第 34 回日本臨床スポーツ医学会学術集会 運営事務局
   (社)会議支援センター内
     〒104-0041 東京都中央区新富 1-8-6  SS ビル 3 階

電話：03-6222-9871 FAX：03-6222-9875 e-mail：a-csc@a-csc.org

1．広告募集要項
 ◆広告媒体名    ： 『日本臨床スポーツ医学会誌』
◆抄録集規格・印刷数： A4 版 縦 4,800 部（予定）

 ◆配布対象     ： 学会会員および参加者他
 ◆媒体制作費（予定）： 7,500,000 円
 ◆広告料総額（予定）： 2,500,000 円

 掲載料・募集枠数

掲載箇所 頁数 掲載料（税込） 募集数
表 4（裏表紙）    カラー 1 頁 275,000 円 1 社
表 2（表紙の裏面）  モノクロ 1 頁 220,000 円 1 社
表 3（裏表紙の裏面） モノクロ 1 頁 176,000 円 1 社
後付         モノクロ 1 頁 110,000 円 10 社
後付         モノクロ 1/2 頁 88,000 円 10 社

2．お申込み・お支払いについて
 ◆申込締切日： 2023 年 8 月 1 日（火）
 ◆申込方法 ： 別紙「広告掲載申込書」にご記入の上、FAX またはメール添付にてお申込みく

ださい。既に、他社にてお申込みいただいている枠の場合は、運営事務局より

ご連絡致します。
 ◆お支払い ： お申込書受領後、請求書をお送りいたしますので、指定の期日までに下記口座

にお振込みください。
 ◆お振込先 ：

 銀行名 ： りそな銀行 新宿支店
 口座番号： 普通 3864790
 口座名義： 第３４回日本臨床スポーツ医学会学術集会
      （ﾀﾞｲ 34 ｶｲﾆﾎﾝﾘﾝｼｮｳｽﾎﾟｰﾂｲｶﾞﾂｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ）

3．広告版下について
 ◆紙面サイズ： A4（幅 210mm×縦 297mm）以内
 ◆入稿原稿 ： 完全版下（PDF またはイラストレーター イラストレーターの場合は必ずア

ウトラインを取ってください）
         ※必ず出力見本をご同封ください。
         ※事務局では版下の作成はいたしません。
 ◆ページ割について； 主催者にご一任ください。
 ◆原稿締切日： 2023 年 8 月 1 日（火）（郵送、メール添付、データ便にてお送りください）

【お申込み、お問い合わせ先】
 第 34 回日本臨床スポーツ医学会学術集会 運営事務局
   (社)会議支援センター内
     〒104-0041 東京都中央区新富 1-8-6  SS ビル 3 階

電話：03-6222-9871 FAX：03-6222-9875 e-mail：a-csc@a-csc.org

プログラム・抄録集 広告掲載募集要項

概 要

1. 参加者へのドリンク提供

2. 参加予定数：約 2500 名

3. 希望提供本数：1 日約 500 杯

注)具体的な本数やご提供飲料種類に関しては別途お打合せさせていただくことになりま
すのでよろしくお願い致します。

4. 提供依頼者数： 2 社

5. 提供場所等：機器展示会場及びロビー
           貴社名記載のサインを設置致します。

6. 申込締切： 2023 年 10 月 6 日（金）締切

申込方法

別紙申込用紙に必要事項をご記入のうえ、運営事務局宛 FAX にてお送りください。

1.  申込期日： 2023 年 10 月 6 日（金）締切

2. 提供本数、提供物など詳細に関しては、お申込後運営事務局とご相談下さい。

【お申込み、お問い合わせ先】
 第 34 回日本臨床スポーツ医学会学術集会 運営事務局
   (社)会議支援センター内
     〒104-0041 東京都中央区新富 1-8-6  SS ビル 3 階

電話：03-6222-9871 FAX：03-6222-9875 e-mail：a-csc@a-csc.org

ドリンクサービス

本学会の趣旨をご理解頂き、ご寄付を賜りますれば幸甚に存じます。

概 要

1. 募金の名称
  第 34 回日本臨床スポーツ医学会学術集会

2. 募金目標額
  3,000,000 円

3. 募集期間
   2023 年 2 月～2023 年 11 月 8 日

4. 寄附金の用途
  第 34 回日本臨床スポーツ医学会学術集会の準備及び運営経費として

5. 寄附金の申し込み方法
  別紙「寄附金申込書」に必要事項をご記入の上、下記運営事務局宛に

FAX にてお申込みください。

6. 寄附金振込先

 銀行名 ： りそな銀行 新宿支店
 口座番号： 普通 3864790
 口座名義： 第３４回日本臨床スポーツ医学会学術集会
      （ﾀﾞｲ 34 ｶｲﾆﾎﾝﾘﾝｼｮｳｽﾎﾟｰﾂｲｶﾞﾂｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ）

【お申込み、お問い合わせ先】
 第 34 回日本臨床スポーツ医学会学術集会 運営事務局
   (社)会議支援センター内
     〒104-0041 東京都中央区新富 1-8-6  SS ビル 3 階

電話：03-6222-9871 FAX：03-6222-9875 e-mail：a-csc@a-csc.org

寄附金募集要項

	空白ページ